impellente mouetur, vt baculus, qui lapidē mouet propterea quod manucietur. Alterū, quod ex se motionē efficiat non motum ab alio externo, vt animal, cū lapidē mouet.

b Atque hunc quidem } Partitur rursus id, quod posteriori modo mouet, in id quod ita mouet, vt sit primū post vltimum, hoc est, quod per vnū duntaxat medium mouet: & in id, quod mouet p̄ plura media; quo pacto Socrates interuentu manus baculum, interuentu baculi lapidē ciet. Deinde ait primū mouens, & media partim inter se cōuenire, partim differre: conuenire, quod omnia simul moueant: differre, quod primum primò moueat, atque ita vt à nullo externo motore cietur; deinde quod magis moueat; cū possit mouere absque secūdo, vt homo absque baculo, non contra baculum absque homine.

Primum mouens; r̄ nō & efficacius mouet.

Nam

c Si igitur necesse est } Theorematis, quod paulò ante assignauit, veritatem comprobat, ostenditque necessariò in motibus deueniendum esse ad vnū primum, quod non iam vltius moueatur ab alio. Disputat autem in hunc modum. Quicquid mouetur, necesse est ab aliquo mo-

Non dā i p̄ gressum infinitum in motibus.

ueris

Text. 34.

Text. 35.

Text. 36.

veri: vel igitur id à quo mouetur, mouetur à se tantum, vel ab alio ipsum mouente: si à se tantum, iam datur vnum primum mouens, cum ex se moueat, nec aliunde motum recipiat. Quod verò non possit ab alio mouente moueri, & rursus illud ab alio ita vt detur progressus in infinitum, ex eo demonstrat, quia in mouentibus infinitis nullum est primum; si autem primum non est, neque posterimum, cum hoc pendeat ab illo. Si autem primum & extremum non sint, nullus erit motus.

d Hoc etiam modo, & paulò ante dicta sunt hoc loco repetuntur. non desunt qui putent ea non ab Aristotele scripta, sed in textum è margine fuisse inserta.

e Sed præter ea, Probat non quidquid mouet moueri, vel enim ex accidente mouetur, ita scilicet vt ab eo, quod mouetur, moueatur, sed tamen accidentiò eueniat, vt id quatenus mouet, moueatur: vel mouetur per se. Si ex accidente, certè non necessariò mouetur; atque adeo si ponatur non moueri, nullum accidet impossibile: licet enim ex eo quod esse potest, falsum interdum sequatur; nunquam tamen sequitur impossibile. At si ponam id non moueri, tolletur omnis motus, siquidem vt aduersarij volunt, quidquid mouet mouetur. Non igitur dicendum est omne id, quod mouet, aliunde moueri.

f Atque ex ratione, Antequam posteriorem partem inchoate demonstrationis concludat, ostendit dari mouens immobile: sed enim prius sumit tria esse in